
2025年 9月吉日 

福祉職養成校 

教職員の皆様 

一般社団法人 社会福祉経営全国会議 

会長 茨木 範宏 

 

「第 3回社会福祉が学べる就職フェア・夢をかなえる福祉のひろば」のご案内とお願い 

拝啓 

貴学園におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引⽴を賜り、厚く

お礼申し上げます。  

 さて、この度は、学生のみならず多くの方に「福祉のしごと」の魅力を伝えることを目的に「第 3 回社会福祉

が学べる就職フェア・夢をかなえる福祉のひろば」（略称：夢かなひろば）を開催する運びとなりました。 

実際に現場で働く様々な職種の職員の姿や声、利用者である障害者や高齢者、子どもを預ける保護者等

の声をリアルにお届けし、福祉の職場で働くイメージが豊かに膨らむ企画です。各地の加盟法人と直接対話

できるブース別の時間も設けます。 

 詳しくは、同封のチラシをご覧ください。福祉や保育を学びたい、もっと知りたいと思う若い世代の拡大をめ

ざして、全国の社会福祉法人が共同で行う「夢かなひろば」ですので、ぜひ、学年を問わず学生の皆様にご

紹介をお願いいたします。先生方にもご参加いただければ幸いです。何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

１， 夢をかなえる福祉のひろば開催内容 

第3回社会福祉が学べる就職フェア・夢をかなえる福祉のひろば 

2025年 11月 1日（土）10:00～12:05 オンライン   

 

学生・一般参加の申込フォーム： 

https://forms.gle/HjdFqkEN6mSPjd3W9 

 

ホームページ：  

https://www.f-zenkoku.net/topics/2477/ 

    

２， 参加対象：高校生、専門学生、大学生、福祉への転職を考えている

方、保護者、養成校関係者等々 

３， 参加定員：300名 

４， 参加費：無料 

連絡先//一般社団法人 社会福祉経営全国会議 人材確保対策部会 

〒543-0045 大阪市天王寺区寺田町 2-5-6-902  

電話 06-6772-1360 Fax06-6772-1376    

E メール  jimukyoku1@f-zenkoku.net 

ホームページ： https://www.f-zenkoku.net/ 

※詳細は、開催チラシ・ホー

ムページをご参照ください。 

https://forms.gle/HjdFqkEN6mSPjd3W9
https://www.f-zenkoku.net/topics/2477/
mailto:jimukyoku1@f-zenkoku.net
https://www.f-zenkoku.net/

